
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

LIEPĀJAS PILSĒTAS DOME 
PASTĀVĪGĀ IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

 
Rožu ielā 6, Liepājā, LV-3401, tālrunis 63404774, fakss 63423391 

 
SĒDES PROTOKOLS 

LIEPĀJĀ 
2018.gada 6.septembrī Nr. 8 

 
Sēde sasaukta 2018.gada 6.septembrī pulksten 13.30. 
Sēde atklāta 2018.gada 6.septembrī pulksten 13.30. 
Sēdi vada KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS Atis DEKSNIS 
 
Sēdē piedalās 5 komitejas locekļi: 

Gints ROČĀNS 
Pāvels SEREDA 
Edvīns STRIKS 
Helvijs VALCIS 
Māris VERPAKOVSKIS 
  

Sēdē nepiedalās 1 komitejas locekle: 
Linda MATISONE, ģimenes apstākļu dēļ 
  

Klātesošie:  
Kristīne NIEDRE-LATHERE, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes  
                     “Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde” vadītāja 
Zane POMERANCE, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas  
                      pilsētas Izglītības pārvalde” juriste 
Elans STRAZDIŅŠ, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas  
                   pilsētas domes domes Sporta pārvalde” vadītāja p.i. 
  

Sēdi protokolē: Liepājas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieka palīdze Iveta FOMINA 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2014.gada 16.oktobra lēmumā 
Nr.305 "Par dienesta viesnīcas statusa piešķiršanu neapdzīvojamām telpām Siļķu ielā 7 
un maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanu". 

2. Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2010.gada 21.janvāra nolikumā Nr.2 
"LIEPĀJAS RAIŅA 6.VIDUSSKOLAS NOLIKUMS". 

3. Par Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes "Gulbītis" nolikumu. 
4. Par stipendijām atbalstāmajām specialitātēm. 
 
 

1.# 
Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 2014.gada 16.oktobra lēmumā 

Nr.305 "Par dienesta viesnīcas statusa piešķiršanu neapdzīvojamām telpām Siļķu 
ielā 7 un maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanu" 

 
ZIŅO Elans STRAZDIŅŠ: 
 

- Informē, ka izskatīšanai pastāvīgās Izglītības, 
kultūras un sporta komitejā iesniegts lēmuma 



2 

projekts "Par grozījumiem Liepājas pilsētas domes 
2014.gada 16.oktobra lēmumā Nr.305 "Par dienesta 
viesnīcas statusa piešķiršanu neapdzīvojamām 
telpām Siļķu ielā 7 un maksas pakalpojumu 
izcenojumu noteikšanu", kurā paredzēts apstiprināt 
jaunus Dienesta viesnīcas Siļķu ielā 7 maksas 
pakalpojumu izcenojumus, kuri ir aprēķināti atbilstoši 
Liepājas pilsētas pašvaldības administrācijas 
2017.gada 22.septembra instrukcijai "Par maksas 
pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas un 
apstiprināšanas kārtību Liepājas pilsētas 
pašvaldībā". Informē, ka Liepājas sporta skolu 
audzēkņiem mācību un treniņprocesu laikā tiek 
nodrošināta dzīvošana Dienesta viesnīcā. Liepājas 
Sporta skolu audzēkņiem mēneša maksa par 
Dienesta viesnīcas istabiņu atkarībā no ērtībām 
plānota ar atlaidi 50% apmērā (50% pašvaldības 
līdzfinansējums), bet Liepājas sporta skolu 
audzēkņiem no maznodrošinātām, trūcīgām 
ģimenēm vai bāreņiem - 100% apmērā. Gadījumā, ja 
Dienesta viesnīca netiks pilnībā noslogota, tad 
viesnīcas pakalpojumi būs pieejami arī pilsētas 
viesiem. Ieņēmumi no sniegtajiem maksas 
pakalpojumiem tiks ieskaitīti pašvaldības iestādes 
"Liepājas Sporta spēļu skola" pamatbudžeta maksas 
pakalpojumu subkontā un izlietoti Dienesta viesnīcas 
izdevumu finansēšanai saskaņā ar apstiprināto 
budžeta plānu. 
    Ierosina papildināt lēmuma projekta pielikumu un 
1.punktu izteikt šādā redakcijā: 
   "1. Sportistiem (Biedrību, klubu sportistiem uz 
līguma pamata), Liepājas profesionālās ievirzes 
sporta izglītības iestāžu pieaicinātiem speciālistiem 
un citu Liepājas izglītības iestāžu audzēkņiem". 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

KOMITEJA, balsojot ar 6 balsīm 
par, pret-nav, atturas-nav, 
nebalso-nav,  

 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par grozījumiem 
Liepājas pilsētas domes 2014.gada 16.oktobra 
lēmumā Nr.305 "Par dienesta viesnīcas statusa 
piešķiršanu neapdzīvojamām telpām Siļķu ielā 7 
un maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanu" 
un lēmuma pielikuma 1.punktu izteikt šādā 
redakcijā: 
    "1.Sportistiem (Biedrību, klubu sportistiem 
uz līguma pamata), Liepājas profesionālās 
ievirzes sporta izglītības iestāžu pieaicinātiem 
sportistiem un citu Liepājas izglītības iestāžu 
audzēkņiem" . 

 
2.# 

Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2010.gada 21.janvāra nolikumā Nr.2 
"LIEPĀJAS RAIŅA 6.VIDUSSKOLAS NOLIKUMS" 

 
ZIŅO Kristīne 
NIEDRE-LATHERE: 

    - Informē, ka izskatīšanai pastāvīgās Izglītības, 
kultūras un sporta komitejā iesniegts lēmuma 



3 

 projekts "Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 
2010.gada 21.janvāra nolikumā Nr.2 "LIEPĀJAS 
RAIŅA 6.VIDUSSKOLAS NOLIKUMS"" un nolikuma 
projekts "Grozījums Liepājas pilsētas domes 
2010.gada 21.janvāra nolikumā Nr.2 "LIEPĀJAS 
RAIŅA 6.VIDUSSKOLAS NOLIKUMS" (turpmāk - 
nolikums). 
   Izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir 
normatīvie akti, tai skaitā, iestādes nolikums, kuru 
apstiprina dibinātājs. Liepājas Raiņa 6. vidusskola ir 
Liepājas pilsētas pašvaldības dibināta izglītības 
iestāde un Dome 2010.gada 21.janvārī ir 
apstiprinājusi skolas nolikumu, kas grozīts 
2017.gada 13.jūlijā, nosakot skolas adreses. Ņemot 
vērā apstākli, ka darba un mācību organizācija 
skolas renovācijas laikā notikusi citās adresēs, kā arī 
to, ka skolas renovācija pabeigta un vairs nav 
nepieciešams izvietot skolu citās adresēs, 
nepieciešams lemt par skolas nolikuma grozīšanu, 
norādot nolikumā vienīgo, faktisko skolas atrašanās 
vietu – Ganību ielā 106, Liepājā. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 

KOMITEJA, balsojot ar 6 balsīm 
par, pret-nav, atturas-nav, 
nebalso-nav,  

 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par grozījumu 
Liepājas pilsētas domes 2010.gada 21.janvāra 
nolikumā Nr.2 "LIEPĀJAS RAIŅA 
6.VIDUSSKOLAS NOLIKUMS"" un nolikuma 
projektu "Grozījums Liepājas pilsētas domes 
2010.gada 21.janvāra nolikumā Nr.2 "LIEPĀJAS 
RAIŅA 6.VIDUSSKOLAS NOLIKUMS" un iesniegt 
tos izskatīšanai Liepājas pilsētas domes 
2018.gada 13.septembra sēdē. 
Par lēmuma un nolikuma projektiem Domes sēdē 
ziņo: Māris Verpakovskis 

 
3.# 

Par Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes "Gulbītis" nolikumu 
 

ZIŅO Kristīne 
NIEDRE-LATHERE: 
 

- Informē, ka pastāvīgās Izglītības, kultūras un 
sporta komitejā iesniegts lēmuma projekts "Par 
Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes 
"Gulbītis" nolikumu" un nolikuma projekts "Liepājas 
speciālās pirmsskolas izglītības iestādes "Gulbītis" 
nolikums" (turpmāk - nolikums). 
    Izglītības iestādes darbības tiesiskais pamats ir 
normatīvie akti, tai skaitā, iestādes nolikums. 
Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes 
„Gulbītis” nolikums ir pārstrādāts un pilnveidots 
atbilstoši Izglītības kvalitātes valsts dienesta 
izstrādātajam paraugnolikumam, lai izglītības 
iestādes administrācija un pedagogi var pilnvērtīgi 
nodrošināt kvalitatīvu un efektīvu mācību un 
audzināšanas procesu. Nolikumā norādīts gan 
izglītības iestādes darbības mērķis, gan 



4 

pamatvirzieni un uzdevumi, kā arī īstenojamās 
izglītības programmas, izglītības procesa 
organizācija un citi jautājumi. Izglītības iestādes 
nolikumu apstiprina tās dibinātājs, tādējādi Liepājas 
pilsētas domei kā izglītības iestādes dibinātājai ir 
jālemj par nolikuma apstiprināšanu. 
   Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu un 
nolikuma projektu. 

KOMITEJA, balsojot ar 6 balsīm 
par, pret-nav, atturas-nav, 
nebalso-nav,  

 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par Liepājas 
speciālās pirmsskolas izglītības iestādes 
"Gulbītis" nolikumu" un nolikuma projektu 
"Liepājas speciālās pirmsskolas izglītības 
iestādes "Gulbītis" nolikums" un iesniegt tos 
izskatīšanai Liepājas pilsētas domes 2018.gada 
13.septembra sēdē. 
Par lēmuma un nolikuma projektiem Domes sēdē 
ziņo: Māris Verpakovskis. 

 
4.# 

Par stipendijām atbalstāmajām specialitātēm 
 

ZIŅO Kristīne 
NIEDRE-LATHERE: 
 

   - Informē, ka izskatīšanai pastāvīgās Izglītības, 
kultūras un sporta komitejā iesniegts lēmuma 
projekts "Par stipendijām atbalstāmajām 
specialitātēm". 
    Lēmums nepieciešams, lai noteiktu atbalstāmās 
specialitātes, kurām 2018./2019. studiju gadā būtu 
piešķiramas stipendijas. Liepājas pilsētas pašvaldība 
ir investējusi finanšu līdzekļus izglītības, veselības, 
kultūrizglītības un sporta jomās. Lai nodrošinātu 
kvalificētu speciālistu piesaisti, Liepājas pilsētas 
pašvaldība piešķir pašvaldības stipendijas konkursa 
kārtībā noteiktiem pretendentiem. Pašvaldībai ir 
tiesības sniegt finansiālu atbalstu studentiem, kas 
studē specialitātēs, kas vitāli nepieciešamas 
Liepājas pilsētai. Konsultējoties ar izglītības nozares 
pārstāvjiem, šobrīd Liepājā vērojama ārkārtas 
situācija ar matemātikas pedagogiem. Konsultējoties 
ar Liepājas mūzikas, mākslas un dizaina vidusskolas 
administrāciju, secināms, ka ir nepieciešams 
atbalstīt pedagogus – pianistu un džeza mūziķi. Jau 
esošās atbalstāmās specialitātes: fizikas skolotājs, 
ķīmijas skolotājs, ārsts (izņemot ģimenes ārsts), 
papildināmas ar matemātikas skolotāju, pedagogu, 
koncertmeistaru (pianistu); pedagogu – džeza 
mūziķi. 
    Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 
 

RUNĀ Atis DEKSNIS: 
 

- Informē, ka ir lūdzis Liepājas pilsētas pašvaldības 
administrācijas Juridisko daļu līdz š.g. 13.septembra 
Domes sēdei sagatavot priekšlikumu un juridisku 
formulējumu, lai rastu iespēju Oskara Kalpaka 
Liepājas 15.vidusskolas skolotājam Varim Jansonam 
pretendēt uz pašvaldības stipendiju studijām 



5 

Liepājas Universitātē. Varis Jansons kopš 
2012.gada īsteno Vispārējās vidējās izglītības 
programmu "Valsts aizsardzības mācība". 
2018./2019. mācību gadā šo programmu apgūs 24 
audzēkņi. Pēc sešos gados paveiktā, jaunieši, kuri 
nokārtojuši noslēguma pārbaudījumus, turpina 
studijas Latvijas Nacionālajā aizsardzības 
akadēmijā, Valsts policijas koledžā un Latvijas 
Sporta pedagoģijas akadēmijā. Lai Oskara Kalpaka 
Liepājas 15.vidusskola kļūtu par pilotskolu, obligāti 
izpildāms nosacījums ir Valsts aizsardzības 
mācībspēka iegūta otrā līmeņa profesionālā 
augstākā izglītība pedagoģijā un skolotāja 
kvalifikācija atbilstoši mācāmajam priekšmetam. 
V.Jansons ir ieguvis pirmā līmeņa profesionālo 
izglītību pedagoģijā. 
 

RUNĀ Edvīns STRIKS: 
 

    - Norāda, ka būtu nepieciešams pārskatīt 
piešķiramo stipendiju apmēru, par pamatu neņemot 
valstī noteiktās minimālās algas apmēru, jo 
stipendija nav alga. Atzīmē, ka piešķirto stipendiju 
apmērs bieži vien pārsniedz augstskolu noteikto 
studiju maksu.   

KOMITEJA, balsojot ar 6 balsīm 
par, pret-nav, atturas-nav, 
nebalso-nav,  

 

NOLEMJ:     Akceptēt lēmuma projektu "Par stipendijām 
atbalstāmajām specialitātēm" un iesniegt to 
izskatīšanai Liepājas pilsētas domes 2018.gada 
13.septembra sēdē. 
Par lēmuma projektu Domes sēdē ziņo: Gints 
Ročāns. 

 
Sēde slēgta 2018.gada 6.septembrī pulksten 13.55. 
 
KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS                        Atis DEKSNIS 

 
 

KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                          Gints ROČĀNS 
 
 

KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                          Pāvels SEREDA 
 
 

KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                          Edvīns STRIKS 
 
 

KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                          Helvijs VALCIS 
 
 

KOMITEJAS LOCEKLIS                                                                                          Māris VERPAKOVSKIS 
 

 
Protokolēja: 

  
Iveta FOMINA 

 


